Чăваш Республики

Елчĕк муниципаллă

округĕ

Елчĕк муниципаллă

округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
2024 =? декабрĕн  10  – мĕшĕ №1193

Елчĕк ялĕ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский                                                                         муниципальный округ

Администрация

Яльчикского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «10» декабря 2024 г. №1193

           село Яльчики

Об утверждении цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»
 В соответствии с решением Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 6 февраля 2024 г. № 1/4-с «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений», постановлением администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 21 ноября 2024 г. № 1116 «О комиссии по рассмотрению цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений», администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прейскурант на платные услуги, оказываемые населению муниципальным автономным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Прейскурант на реализацию билетов события, оказываемые населению муниципальным автономным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» для участников программы «Пушкинская карта» согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, социального развития и архивного дела администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Яльчикского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                   Л.В. Левый
Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

Яльчикского муниципального округа

Чувашской Республики

от 10.12.2024 № 1193
Прейскурант на платные услуги,

оказываемые населению муниципальным автономным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»
	  №

п/п
	Виды услуг
	Единица измерения услуги
	Стоимость услуги

	1.
	Запись информации на электронные носители
	10 МБ
	23 руб.

	2.
	Набор текста на компьютере

редактирование

(шрифт Times New Roman, 14, интервал 1,5, формат А4)
	1 стр.

	46 руб.

23 руб.

	3.
	Ксерокопирование
	1 прогон

1 изображение
	14 руб.

28 руб.

	4.
	Распечатка
	1 прогон

1 изображение
	14 руб.

28 руб.

	5.
	Сканирование текста с распознаванием
	1 стр.

1 изображение
	23 руб.

23 руб.

	6.
	Разработка сценариев для массовых мероприятий
	1 сценарий
	договорная

	7.
	Подготовка презентаций по заявкам пользователей (слайд с текстом, иллюстрацией)
	1 слайд

	46 руб.

	8.
	Услуги по работе с интернет – приложениями, тарификация каждые 5 минут.
	5 мин.
	57 руб.

	9.
	Разработка электронных макетов печатной продукции: визитка, афиша, открытка, буклет
	1 экз.
	345 руб.

	10.
	Выполнение сложных библиографических справок, требующих комбинированного поиска по каталогам и базам данных других библиотек
	1 справка
	23 руб.

	11.
	Предоставление помещения  в аренду для осуществления деятельности и проведения мероприятия сторонней организации по распоряжению  Учредителя

	По договору

	12.
	Организация подготовки и проведения мероприятий информационного, культурно-просветительского,  образовательного характера стационарного и/или выездного типа, в том числе с использованием аудио-, видео-, фото-, фонодокументов, документов на других носителях информации, а также иных мероприятий ( семинаров, акций,  конкурсов, викторин, лотерей, презентаций, экскурсий, встреч, вечеров, бесед, лекций, выставок и т.д.) с физическими и юридическими лицами.

Организация и проведение  выставок.

Оказание рекламных услуг физическим и юридическим лицам, в том числе в рамках проведения информационно-просветительских, культурно-досуговых, профессиональных и иных мероприятий.

Оказание посреднических услуг физическим и юридическим лицам в сфере книгораспространения и иных сферах.

Осуществление розничной торговли книжной и электронной продукцией, журналами, газетами, пособиями, писчебумажными и канцелярскими товарами, альбомами, календарями, значками, сувенирами, изделиями декоративно-прикладного искусства в целях пропаганды культурного и литературного наследия Чувашской Республики

	По договору

Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации

Яльчикского муниципального округа

Чувашской Республики

от 10.12.2024 № 1193
Прейскурант на реализацию билетов события,
оказываемые населению муниципальным автономным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» для участников программы «Пушкинская карта»
	№
	Наименование услуги
	Цена

	1.
	Реализация билетов на событие фотовыставок
	100,00

	2.
	Реализация билетов на событие выставка
	100,00

	3.
	Реализация билетов на событие мастер-класс
	150,00

	4.
	Реализация билетов на событие познавательно-развлекательная игра
	100,00

	5.
	Реализация билетов на событие музыкальный вечер
	150,00

	6.
	Реализация билетов на событие познавательный час
	100,00

	7.
	Реализация билетов на событие интеллектуальная игра
	100,00

	8.
	Реализация билетов на событие квест-игра
	150,00

	9.
	Реализация билетов на событие патриотического часа
	100,00

	10.
	Реализация билетов на событие спектакль
	200,00

	11.
	Реализация билетов на событие  музыкальный спектакль
	200,00

	12.
	Реализация билетов на событие театрализованное представление
	200,00

	13.
	Реализация билетов на событие литературно-музыкальный вечеров
	150,00

	14.
	Реализация билетов на событие программа
	100,00

	15.
	Реализация билетов на событие интерактивное занятие
	100,00

	16.
	Реализация билетов на событие развлекательная программа
	100,00

	17.
	Реализация билетов на событие праздничный концерт
	200,00

	18.
	Реализация билетов на событие конкурсно - развлекательная программа
	100,00

	19.
	Реализация билетов на событие викторина
	100,00

	20.
	Реализация билетов на событие фестиваль-конкурс
	200,00

	21.
	Реализация билетов на событие патриотический вечер
	100,00

	22.
	Реализация билетов на событие познавательный вечер
	100,00

	23.
	Реализация билетов на событие тематический вечер
	100,00

	24.
	Реализация билетов на событие игра
	100,00

	25.
	Реализация билетов на событие историко-героический вечер
	100,00

	26.
	Реализация билетов на событие литературный квест
	150,00

	27.
	Реализация билетов на событие час творчества
	100,00

	28.
	Реализация билетов на событие вечер встречи
	150,00

	29.
	Реализация билетов на событие вечер отдыха
	150,00

	30.
	Реализация билетов на событие патриотический клуб
	100,00

	31.
	Реализация билетов на событие квест-экскурсия
	150,00

	32.
	Реализация билетов на событие квиз
	150,00

	33.
	Реализация билетов на событие музыкальная гостиная
	150,00

	34.
	Реализация билетов на событие музыкальный вечер
	150,00

_______________________